
Krajský  úřad L ibereckého kra je

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 354 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.hauzerova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

VÝPIS USNESENÍ

z 6. zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje
konaného dne 15. 6. 2017

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/01/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 6. 
zasedání.  
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/02/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu č. 5/2017. 
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/03/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje volí ověřovatelkou zápisu 6. jednání 
paní Taťánu Janouškovou.
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/04/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í
upravené znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým se 
nahrazuje znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, schválené dne 21. 
6. 2016 usnesením č. 370/16/ZK
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 52.



2

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/05/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í

1. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup 
dle zákona o střetu zájmů

2. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup 
dle zákona o střetu zájmů

3. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, 
postup dle zákona o střetu zájmů a dále se zvyšuje cena staveb o technické zhodnocení a 
snižuje o hodnotu stavby technického vybavení a zvyšuje se cena uměleckých děl

4. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka 
odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů

5. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup 
dle zákona o střetu zájmů a dále se zvyšuje cena staveb o drobné stavby nevyžadující zápis do 
katastru nemovitostí

6. úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace, z důvodu doplnění textu ve „Vymezení hlavního účelu činnosti“, dále 
se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů.

Hlasování:
PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 25.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/06/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu náměstka Mgr. Pavla Svobody popisující finanční situaci resortu, kdy není 
v rozpočtu žádná rezerva na případné navýšení mzdových prostředků pro sociální služby 
v souvislosti s novým nařízením vlády a ukládá předsedovi Výboru sociálních věcí ZLK 
seznámit s danou situací zastupitelstvo LK. 
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/07/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb 
zařazených do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017.



3

Hlasování:
PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 27.

Návrh usnesení: 
č. usnesení: 6/2017/08/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o k r a j e  s c h v á l i t

a) Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020,

b) Akční plán na rok 2018,

c) Základní síť sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020.

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 28.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/09/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t
Metodiku pro poskytovatele (včetně příloh), která provádí poskytovatele sociálních služeb 
procesem dotačního řízení pro rok 2018.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 29.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/10/SV

Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání

d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í

1) změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 162/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
kapitoly 917 05 Transfery, odboru sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu 
kraje z prostředků kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 7.318.000 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje:

a) snížení nespecifikovaných rezerv č. a. 05700470000 – Financování sociálních služeb 
z rozpočtu LK z prostředků MPSV ve výši 7.318.000 Kč,

b) a navýšení jednotlivých specifických ukazatelů kapitoly 917 05 Transfery, odboru 
sociálních věcí, financování sociálních služeb z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 
MPSV státního rozpočtu, v celkové výši 7.318.000 Kč,

2) vzorový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na rok 2017

a

1) poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 



4

sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 6.738.000 Kč uvedeným 
příjemcům,

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 uvedeným subjektům na dané sociální služby.

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 26.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/11/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, krajskou Žádost o dotaci ze státního rozpočtu na podporu sociálních služeb v roce 
2018, včetně příloh.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 30.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/12/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í
v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního 
řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 
2018.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 31.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/13/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 166/17, kterým se:  

1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický 
odbor, rezervy na případný propad daňových příjmů kraje ve výši 15.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 920 14 Kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku ve výši 15.000.000 Kč, akce č. 059067 1514 Domov pro 
seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace – rekonstrukce objektu.

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 32.



5

Návrh usnesení:
č. usnesení: 6/2017/14/SV
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  L i b e r e c k é h o  k r a j e  k e  s c h v á l e n í

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční 
dvůr, p.o. – lokalita Sosnová“ do výše 7.668.647 Kč a jeho rozložení v letech 2017 – 2025 v 
případě, že danému projektu bude schválena dotace z 49. výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu,

b) předpokládané předfinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. –
lokalita Sosnová“ Libereckým krajem do výše 23.522.930 Kč a jeho rozložení v letech 2017 
– 2020.

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 27. 6. 2017, zařazeno jako bod č. 69.

Schválil předseda výboru:                                           
                                                                                                 Ing. Dan Ramzer

Schválila místopředsedkyně výboru:                                                
                                                                                                 Jana Rothschedlová

Liberec 15. 6. 2017      


